
MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

ÓRGÃO 
   OFICIAL 

ELIESER RABELLO 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

VARGEM ALTA – QUINTA-FEIRA, 13 DE JUNHO DE 2024 – Nº 2374 
 

 

P O D E R  E X E C U T I V O  M U N I C I P A L  

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

PORTARIA 

PORTARIA Nº 096/2024 

CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE A 

SERVIDORA ROSANE IÓRIO TESSARI RHOR.  

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais; 

RESOLVE: 

Art. 1º Fica concedida licença para tratamento de saúde a Servidora 

Rosane Iório Tessari Rhor – Cargo: Odontólogo, matrícula nº 001198, 

tipo de vínculo: efetivo, na forma da Lei Complementar nº 010/2003, pelo 

período de 16/05/2024 a 29/06/2024. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 16/05/2024. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Vargem Alta - ES, 13 de junho de 2024. 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

_________________________________________________________ 

PORTARIA Nº 097/2024 

CONCEDE LICENÇA MATERNIDADE À SERVIDORA CLAUDINÉIA 

FERREIRA MOREIRA CASEMIRO. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais; 

RESOLVE: 

Art. 1º Fica concedida licença maternidade à servidora Claudinéia 

Ferreira Moreira Casemiro, Cargo: Servente, matrícula nº 009912, tipo 

de vínculo: Contratado, na forma da Lei Complementar nº 010/2003 e 

Lei nº 580/2006, de acordo com o requerimento protocolizado neste 

Órgão Público sob nº 3225/2024 de 07 de junho de 2024, pelo período 

de 24/05/2024 a 19/11/2024 (180 dias).   

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 24/05/2024. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Vargem Alta-ES, 13 de junho de 2024. 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

_________________________________________________________ 

LICITAÇÃO 

AVISO DE RESULTADO CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 
000004/2024 

 
O Município de Vargem Alta/ES, por intermédio do Agente de 
Contratação, torna público o resultado da Concorrência Eletrônica Nº 
000004/2024,  apresentando o menor valor a empresa LIL 
CONSTRUÇÕES LTDA no lote 1 no valor total de R$ 294.489,21 
(duzentos e noventa e quatro mil quatrocentos e oitenta e nove reais e 
vinte e um centavos), sendo a mesma considerada vencedora do 
certame. O inteiro teor do resultado estará à disposição dos 
interessados, na Sala da CPL. Esclarecimentos no mesmo endereço, 
pelos telefones (28) 99968-8191 ou pelo e-mail 
cpl.vargemalta@gmail.com. 
ID: 2024.071E0700001.01.0008 
 

Vargem Alta/ES, 13 de junho de 2024 
João Ricardo Cláudio da Silva 

Agente de Contratação 
_________________________________________________________ 

AVISO DE RETIFICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 015/2024 

O Município de Vargem Alta/ES, por intermédio de sua Pregoeira, torna 

público a RETIFICAÇÃO ao Edital do Pregão Eletrônico para Registro 

de Preço nº 015/2024, em decorrência de pedido de esclarecimento. A 

data de abertura passa a ser dia 28/06/2024 às 09:00 horas. 

Esclarecimentos no mesmo no mesmo endereço, pelo telefone (28) 

99942-6643. Edital disponível no site 

www.portaldecompraspublicas.com.br ou www.vargemalta.es.gov.br, 

em 13/06/2024. ID: 2024.071E0700001.02.0013 

Eriele de Lima Nascimento 

Pregoeira 

_________________________________________________________ 

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.vargemalta.es.gov.br/


Vargem Alta, quinta-feira, 13 de junho de 2024 - Órgão Oficial do Município Nº 2374 Página 2 de 2 

EDITAL 

PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS/2024 

EDITAL/EST N.º 18/2024 

C O N V O C A Ç Ã O 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, Estado do Espírito 

Santo, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA o(s) candidato(s) 

abaixo, classificado(s) no PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS, 

referente ao EDITAL/EST Nº 01/2024, de 01/03/2024, com classificação 

final - homologada através do Edital/EST nº 02/2024, de 28/03/2024, 

promovido em parceria com o Centro de Integração Empresa Escola – 

CIEE-ES, para comparecer(em) à gerência de Recursos Humanos da 

Prefeitura Municipal de Vargem Alta, situada à Rua Ver. Pedro Israel 

David - Vargem Alta, ES, 29295-000, Centro, Vargem Alta – ES, no prazo 

de 05 (cinco) dias, a partir da data de publicação deste, no horário de 

12:00 às 17:00 horas, munido(s) de documento de identificação, para 

manifestar interesse no estágio. 

DIREITO 

4º KEYLA MUCHELIN PEREIRA DE JESUS 

 

Vargem Alta, ES, 13 de Junho de 2024  

 ELIESER RABELLO 

 Prefeito Municipal 
_________________________________________________________ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO 

EDITAL SEME Nº 052/2023 

 

RESULTADO PROCESSO SELETIVO PARA  

FUNÇÃO DE DIRETOR ESCOLAR – 1ª ETAPA  

 

A Secretária Municipal de Educação de Vargem Alta, Estado do Espírito 

Santo, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Decreto nº 

4872/2023, torna público o RESULTADO PARCIAL – 1ª ETAPA do 

Processo Seletivo para a Função de Diretor Escolar - Edital SEME Nº 

047/2024, conforme segue: 

EMEB ALZIRA GOMES 

CPF DO  

CANDIDATO 

ANÁLISE DE 

DOCUMENTOS 

NOTA 

- 1ª 

ETAPA 

RESULTADO 

PARCIAL 

071******- 92 APTO(A) 7,0 CLASSIFICADO(A) 

PARA PRÓXIMA 

ETAPA 

 

Vargem Alta/ES, 13 de junho de 2024. 

Roseane Moulais Geraldo Altoé 

Secretária de Educação do 

Município de Vargem Alta/ES 

Decreto 4872/2023 

_________________________________________________________ 

 

 

 

 

 ELIESER RABELLO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
ALAN LOPES ALTOÉ 

VICE-PREFEITO 
 

PAULA SARTÓRIO DOS SANTOS PAIVA 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 
DANIELA APARECIDA BALBINO FERRAÇO 
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS: 

ELLEN PETERLE GOUVEIA (INTERINA) 

GABINETE 

EMERSON CEREZA SOUZA 

FINANÇAS 

 

CAMILA MARIA JUFFU LORENZONI 

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO 

SOCIAL 

 

ELIAS ABREU DE OLIVEIRA 

OBRAS, DESENVOLVIMENTO E SERVIÇOS 

URBANOS 

 

DEOCLACINO DE SOUZA CARDOSO NETTO 

INTERIOR 

 

JOELMA FÁVERO MARTINS 
CULTURA, TURISMO E ESPORTES 

 

ROSEANE MOULAIS GERALDO ALTOÉ 

EDUCAÇÃO 

 

HELIMAR RABELLO 

MEIO AMBIENTE 

 

EDNA MARIA DA SILVA 

SAÚDE 

 

GEDSON CESATI CANAL 

AGRICULTURA 

 

BERG DA SILVA 

ADMINISTRAÇÃO 

 

ORGÃO OFICIAL 

Responsável: 

GABINETE DO PREFEITO 

Rua Vereador Pedro Israel David,s/nº-Centro 

Vargem Alta – Espírito Santo 

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1900 

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com  

 

 


